
Abfahrt Departure     Donaueschingen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 6:00
0:10
Di - So*

e 10
e 9737
f

Villingen(Schwarzw) 0:20 Q
*nicht 4. Okt, 2. Nov

3

0:10
Mo*

e 1
e 9747
f

Do-Mitte/Siedlung 0:11 Q 
Villingen(Schwarzw) 0:25
*auch 4. Okt, 2. Nov

3

4:35
Mo - Fr*

e 10
e 9700
f

Löffingen 4:59 –
Neustadt(Schwarzw) 5:14 – Titisee 5:21 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 6:07
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

5:02 RB 42
SWE 69703
f

Do-Mitte/Siedlung BH 5:03 Q 
Villingen(Schwarzw) 5:20 – Rottweil 5:58

4

5:14
Mo - Fr*

RE 55
RE 22985
RE 32835
f

Geisingen 5:22 – Immendingen 5:27 –
Tuttlingen 5:35 Q Sigmaringen 6:19
> 13. Sep bis 27. Okt nur bis Tuttlingen
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

5:16
Mo - Fr*

RB 42
SWE 69700
f

Bräunlingen Bahnhof 5:25
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

5:37
Mo - Fr*

RB 42
SWE 69705
f

Do-Mitte/Siedlung BH 5:38 Q 
Villingen(Schwarzw) 5:55 – Rottweil 6:35
> Mo - Fr bis 26. Jul; täglich vom 11. bis 13. Sep nur
bis Villingen(Schwarzw)
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

5:40
Mo - Sa*

e 1
e 9702
f

Löffingen 6:06 –
Neustadt(Schwarzw) 6:21 – Titisee 6:29 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 7:15 –
Gottenheim 7:29 –
Endingen am Kaiserstuhl 7:54
> Titisee – Endingen am Kaiserstuhl als e 9802
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

5:47 RB 42
SWE 69702
f

Bräunlingen Bahnhof 5:56 4

5:51
Mo - Sa

RE 2
RE 4706
f

Villingen(Schwarzw) 5:59 Q 
Steinach(Baden) 6:58 – Offenburg 7:21

1

6:02 RE 2
RE 4703
f

Geisingen 6:09 – Immendingen 6:15 –
Engen 6:32 Q Singen(Hohentwiel) 6:45 –
Radolfzell 7:04 – Konstanz 7:27

2

6:03
Mo - Fr*

e 10
e 9701
f

Villingen(Schwarzw) 6:12 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

6:12 RB 42
SWE 69707
f

Do-Mitte/Siedlung ? 6:13 Q 
Villingen(Schwarzw) 6:28
> So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach Rottweil 7:07
> Sa weiter nach Immendingen 8:14
> Villingen(Schwarzw) – Rottweil als SWE 69709

3

6:24 RE 2
RE 4710
f

Villingen(Schwarzw) 6:34 Q 
Offenburg 7:44 – Baden-Baden 8:18 –
Karlsruhe Hbf 8:39

1

6:28
Mo - Fr*

RB 43
SWE 69808
f

Geisingen 6:36 Q Immendingen 6:42 –
Tuttlingen 6:56 – Rottweil 7:37
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3a

6:31
Mo - Fr*

RB 42
SWE 69708
f

Bräunlingen Bahnhof 6:40
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3b

6:39
Mo - Sa*

e 10
e 9704
f

Hüfingen Mitte 6:42 Q Löffingen 7:08 –
Neustadt(Schwarzw) 7:26 – Titisee 7:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 8:18
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

6:51
Sa, So*

RB 42
SWE 69712
f

Bräunlingen Bahnhof 7:00
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

6:52
Mo - Fr*

RB 42
SWE 69713
f

Do-Mitte/Siedlung ? 6:53 Q 
Villingen(Schwarzw) 7:10 –
Schwenningen(Neckar) 7:31 –
Trossingen Stadt 7:48
> Trossingen Bahnhof – Trossingen Stadt als SWE 
74249
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

6:54
Mo - Fr*

RE 2
RE 4705
f

Immendingen 7:05 – Engen 7:18 Q 
Singen(Hohentwiel) 7:32 –
Radolfzell 7:44 – Konstanz 8:10
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

7:00 — 9:00
7:03
Mo - Sa*

e 1
e 9703
f

Do-Mitte/Siedlung 7:04 Q 
Villingen(Schwarzw) 7:18
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

7:06
Mo - Fr*

RB 42
SWE 69716
f

Bräunlingen Bahnhof 7:15
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

7:14
Sa, So*

RB 42
SWE 69715
f

Do-Mitte/Siedlung ? 7:15 Q 
Villingen(Schwarzw) 7:30 –
Schwenningen(Neckar) 7:46 –
Rottweil 8:11 – Tuttlingen 8:54 –
Immendingen 9:14 –
Blumberg-Zollhaus 9:58
> Rottweil – Blumberg-Zollhaus als SWE 69829
*auch 3. Okt, 1. Nov

3

7:16
Sa, So*

RE 2
RE 4707
f

Immendingen 7:27 – Engen 7:40 –
Singen(Hohentwiel) 7:51 –
Radolfzell 7:59 Q Konstanz 8:16
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

7:17
Mo - Fr*

RE 55
RE 3249
RE 32833
f

Immendingen 7:32 – Tuttlingen 7:40 –
Sigmaringen 8:26 – Mengen 8:38 –
Ulm Hbf 9:41
> 13. Sep bis 27. Okt nur bis Tuttlingen 7:41
> Mo - Fr bis 16. Jun nur bis Herbertingen 8:43
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

7:21
Sa, So*

RE 55
RE 3209
RE 32801
f

Immendingen 7:34 – Tuttlingen 7:43 –
Sigmaringen 8:23 – Mengen 8:38 –
Ulm Hbf 9:41
> 16. Sep bis 22. Okt nur bis Tuttlingen
> bis 18. Jun nur bis Herbertingen 8:43
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

7:27
Mo - Fr*

RB 42
SWE 69717
f

Do-Mitte/Siedlung BH 7:29 Q 
Villingen(Schwarzw) 7:46
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

7:40 RE 2
RE 4712
f

Villingen(Schwarzw) 7:49 Q 
Offenburg 8:59 – Baden-Baden 9:27 –
Karlsruhe Hbf 9:49

1

7:41 RB 42
SWE 69718
f

Bräunlingen Bahnhof 7:50 5

7:48 e 10
e 9706
f

Löffingen 8:12 –
Neustadt(Schwarzw) 8:27 – Titisee 8:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 9:18
> Sa weiter nach Endingen am Kaiserstuhl 10:11
> Neustadt(Schwarzw) – Freiburg(Breisgau) Hbf als
e 9902

5

8:10 e 10
e 9705
f

Villingen(Schwarzw) 8:20 Q 3

8:16 RE 2
RE 4709
f

Immendingen 8:27 – Engen 8:40 –
Singen(Hohentwiel) 8:50 –
Radolfzell 8:59 Q Konstanz 9:16

2

8:16 RB 42
SWE 69719
f

Do-Mitte/Siedlung ? 8:17 Q 
Villingen(Schwarzw) 8:34 –
Schwenningen(Neckar) 8:50 –
Rottweil 9:11 – Tuttlingen 9:54 –
Immendingen 10:14
> So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Rottweil
> Rottweil – Immendingen als SWE 69833

3

8:21 RE 55
RE 3211
RE 32803
f

Immendingen 8:35 – Tuttlingen 8:43 –
Sigmaringen 9:30 – Mengen 9:38 –
Ulm Hbf 10:41
> 13. Sep bis 27. Okt nur bis Tuttlingen
> bis 18. Jun nur bis Herbertingen 9:43

2

8:40 RE 2
RE 4714
f

Villingen(Schwarzw) 8:49 Q 
Offenburg 9:59 – Baden-Baden 10:27 –
Karlsruhe Hbf 10:49

1

8:41 RB 42
SWE 69720
f

Bräunlingen Bahnhof 8:50 5

8:48
Mo - Sa*

e 10
e 9708
f

Löffingen 9:12 –
Neustadt(Schwarzw) 9:27 – Titisee 9:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 10:18
> Sa weiter nach Endingen am Kaiserstuhl 11:11
> Freiburg(Breisgau) Hbf – Endingen am Kaiserstuhl
als e 9808
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

8:48
So*

e 10
e 9904
f

Löffingen 9:12 –
Neustadt(Schwarzw) 9:27 – Titisee 9:42 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 10:24
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

9:10 e 1
e 9707
e 9637
f

Villingen(Schwarzw) 9:20 Q 3

9:16 RE 2
RE 4713
f

Immendingen 9:27 – Engen 9:40 –
Singen(Hohentwiel) 9:50 –
Radolfzell 9:59 Q Konstanz 10:16

2



Abfahrt Departure     Donaueschingen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

9:16 RB 42
SWE 69721
f

Do-Mitte/Siedlung ? 9:17 Q 
Villingen(Schwarzw) 9:34 –
Schwenningen(Neckar) 9:50 –
Rottweil 10:11 – Tuttlingen 10:54 –
Immendingen 11:14 –
Geisingen-Leipferdingen 11:29
> Rottweil – Geisingen-Leipferdingen als SWE 69835

5

9:21 RE 55
RE 3213
RE 32805
f

Immendingen 9:35 – Tuttlingen 9:43 –
Sigmaringen 10:27 – Mengen 10:38 –
Rechtenstein 10:59 – Ulm Hbf 11:41
> 13. Sep bis 27. Okt nur bis Tuttlingen
> bis 18. Jun nur bis Herbertingen 10:43

4

9:33
bis 26. Okt

IC 2371
h

SCHWARZWALD
Singen(Hohentwiel) 10:17 –
Radolfzell 10:26 – Konstanz 10:47 Q

2

9:40 RE 2
RE 4716
f

Villingen(Schwarzw) 9:49 Q 
Offenburg 10:59 – Baden-Baden 11:27 –
Karlsruhe Hbf 11:49

1

9:41 RB 42
SWE 69722
f

Bräunlingen Bahnhof 9:50 5

9:48
Mo - Sa*

e 10
e 9710
f

Löffingen 10:12 –
Neustadt(Schwarzw) 10:27 –
Titisee 10:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 11:18
> Sa weiter nach Endingen am Kaiserstuhl 12:11
> Freiburg(Breisgau) Hbf – Endingen am Kaiserstuhl
als e 9810
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

9:48
So*

e 10
e 9906
f

Löffingen 10:12 –
Neustadt(Schwarzw) 10:27 –
Titisee 10:42 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 11:24
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

10:00 — 12:00
10:01
So*

IC 2004
h

SCHWARZWALD
Villingen(Schwarzw) 10:11 Q 
Hausach 10:58 – Offenburg 11:18 –
Baden-Baden 12:02 – Karlsruhe Hbf 12:21 –
Mannheim Hbf 12:50 – Köln Hbf 15:43 –
Düsseldorf Hbf 16:09 –
Münster(Westf)Hbf 17:28 –
Emden Hbf 19:25
> 2., 16., 23., 30. Jul auch Halt in Essen Hbf 16:39
> 9. Jul kein Halt in Köln Hbf, auch Halt in
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 15:43, Essen Hbf 16:39
*auch 3. Okt

1

10:01
Sa*

IC 2006
h

SCHWARZWALD
Villingen(Schwarzw) 10:11 Q 
Hausach 10:58 – Offenburg 11:18 –
Baden-Baden 12:02 – Karlsruhe Hbf 12:21 –
Mannheim Hbf 12:50 – Köln Hbf 15:43 –
Düsseldorf Hbf 16:09 –
Dortmund Hbf 17:08
> 1., 15., 22., 29. Jul auch Halt in Essen Hbf 16:39
> 17. Jun, 8. Jul kein Halt in Köln Hbf
> 17. Jun auch Halt in
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 15:43
> 8. Jul auch Halt in
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 15:43, Essen Hbf 16:39
*auch 2. Okt

1

10:10 e 10
e 9709
e 9901
f

Villingen(Schwarzw) 10:20 Q 3

10:16 RE 2
RE 4715
RE 4717
f

Immendingen 10:27 – Engen 10:40 –
Singen(Hohentwiel) 10:50 –
Radolfzell 10:59 Q Konstanz 11:16

2

10:16 RB 42
SWE 69723
f

Do-Mitte/Siedlung ? 10:17 Q 
Villingen(Schwarzw) 10:34 –
Schwenningen(Neckar) 10:50 –
Rottweil 11:11 – Tuttlingen 11:54 –
Immendingen 12:14 –
Geisingen-Leipferdingen 12:29
> So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Rottweil
> Sa nur bis Immendingen
> Rottweil – Geisingen-Leipferdingen als SWE 69837

5

10:40 RE 2
RE 4718
f

Villingen(Schwarzw) 10:49 Q 
Offenburg 11:59 – Baden-Baden 12:27 –
Karlsruhe Hbf 12:49

1

10:41 RB 42
SWE 69724
f

Bräunlingen Bahnhof 10:50 5

10:48
Mo - Sa*

e 10
e 9712
f

Löffingen 11:12 –
Neustadt(Schwarzw) 11:27 –
Titisee 11:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 12:18
> Sa weiter nach Endingen am Kaiserstuhl 13:11
> Freiburg(Breisgau) Hbf – Endingen am Kaiserstuhl
als e 9812
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

10:48
So*

e 10
e 9908
f

Löffingen 11:12 –
Neustadt(Schwarzw) 11:27 –
Titisee 11:40 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 12:24
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

11:10 e 10
e 9711
e 9903
f

Villingen(Schwarzw) 11:20 Q 3

11:16 RE 2
RE 4719
f

Immendingen 11:27 – Engen 11:40 –
Singen(Hohentwiel) 11:50 –
Radolfzell 11:59 Q Konstanz 12:16

2

11:16 RB 42
SWE 69725
f

Do-Mitte/Siedlung ? 11:17 Q 
Villingen(Schwarzw) 11:34 –
Schwenningen(Neckar) 11:50 –
Rottweil 12:11 – Tuttlingen 12:54 –
Immendingen 13:14 –
Blumberg-Zollhaus 13:38
> Sa, So bis 10. Sep nur bis Immendingen
> Rottweil – Blumberg-Zollhaus als SWE 69843

5

11:21
*

RE 55
RE 3217
RE 32811
RE 32831
f

Immendingen 11:35 – Tuttlingen 11:43 –
Sigmaringen 12:27 – Mengen 12:38 –
Ulm Hbf 13:41
> 13. Sep bis 27. Okt nur bis Tuttlingen
> Mo - Fr bis 16. Jun nur bis Herbertingen 12:43
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 8. Sep; täglich vom 11. Sep
bis 31. Okt; nicht 28., 29. Okt; auch Mo - Fr vom
2. Nov bis 8. Dez

4

11:21
*

RE 55
RE 3247
f

Immendingen 11:35 – Tuttlingen 11:43 –
Sigmaringen 12:27 – Mengen 12:38 –
Ulm Hbf 13:41
> bis 18. Jun nur bis Herbertingen 12:43
*Sa, So vom 11. Jun bis 10. Sep; Sa, So vom 28. Okt
bis 9. Dez, auch 1. Nov

4

11:40 RE 2
RE 4720
f

Villingen(Schwarzw) 11:49 Q 
Offenburg 12:59 – Baden-Baden 13:27 –
Karlsruhe Hbf 13:49

1

11:41 RB 42
SWE 69726
f

Bräunlingen Bahnhof 11:50 5

11:48
Mo - Sa*

e 10
e 9714
f

Löffingen 12:12 –
Neustadt(Schwarzw) 12:27 –
Titisee 12:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 13:18
> Sa weiter nach Endingen am Kaiserstuhl 14:11
> Freiburg(Breisgau) Hbf – Endingen am Kaiserstuhl
als e 9814
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

11:48
So*

e 10
e 9910
f

Löffingen 12:12 –
Neustadt(Schwarzw) 12:27 –
Titisee 12:40 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 13:24
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

12:10 e 10
e 9713
e 9905
f

Villingen(Schwarzw) 12:20 Q 3

12:16 RE 2
RE 4721
f

Immendingen 12:27 – Engen 12:40 –
Singen(Hohentwiel) 12:50 –
Radolfzell 12:59 Q Konstanz 13:16

2

12:16 RB 42
SWE 69727
f

Donaueschingen Mitte/Siedlung ? 12:17 Q 
Villingen(Schwarzw) 12:34 –
Schwenningen(Neckar) 12:50 –
Rottweil 13:11 – Tuttlingen 13:54 –
Immendingen 14:14
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Rottweil
> Rottweil – Immendingen als SWE 69849

5

12:27
*

RB 42
SWE 69729
f

Do-Mitte/Siedlung ? 12:28 Q 
Villingen(Schwarzw) 12:45
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 26. Jul; Mo - Fr vom 11. Sep
bis 8. Dez; nicht 3. Okt, 30. Okt bis 3. Nov

5

12:40 RE 2
RE 4722
f

Villingen(Schwarzw) 12:49 Q 
Offenburg 13:59 – Baden-Baden 14:27 –
Karlsruhe Hbf 14:49

1

12:41 RB 42
SWE 69728
f

Bräunlingen Bahnhof 12:50 5



Abfahrt Departure     Donaueschingen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

12:48
Mo - Sa*

e 10
e 9716
f

Löffingen 13:12 –
Neustadt(Schwarzw) 13:27 –
Titisee 13:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 14:18
> Sa weiter nach Endingen am Kaiserstuhl 15:11
> Freiburg(Breisgau) Hbf – Endingen am Kaiserstuhl
als e 9816
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

12:48
So*

e 10
e 9912
f

Löffingen 13:12 –
Neustadt(Schwarzw) 13:27 –
Titisee 13:40 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 14:24
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

12:52
Sa*

ICE 1574
y h

Villingen(Schwarzw) 13:02 Q 
Offenburg 14:18 – Karlsruhe Hbf 14:59 –
Frankfurt(M)Hbf 16:40 –
Frankfurt(M)West 16:53 –
Hannover Hbf 19:56 –
Hamburg-Altona 21:47
> 15. bis 22. Jul nur bis Hannover Hbf
*bis 9. Sep

1

13:00 — 14:00
13:10 e 10

e 9715
e 9907
f

Villingen(Schwarzw) 13:20 Q 3

13:16 RE 2
RE 4723
f

Immendingen 13:27 – Engen 13:40 –
Singen(Hohentwiel) 13:50 –
Radolfzell 13:59 Q Konstanz 14:16

2

13:16 RB 42
SWE 69733
f

Do-Mitte/Siedlung ? 13:17 Q 
Villingen(Schwarzw) 13:34 –
Schwenningen(Neckar) 13:50 –
Rottweil 14:11 – Tuttlingen 14:54 –
Immendingen 15:14
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Blumberg-Zollhaus 15:38
> Rottweil – Immendingen als SWE 69851

Mo - Fr 4
 

Sa, So 5

13:21 RE 55
RE 3221
RE 32813
f

Immendingen 13:34 – Tuttlingen 13:43 –
Sigmaringen 14:27 – Mengen 14:38 –
Rechtenstein 14:59 – Ulm Hbf 15:41
> 13. Sep bis 27. Okt nur bis Tuttlingen
> bis 18. Jun nur bis Herbertingen 14:43

4

13:21
*

RB 42
SWE 69730
f

Bräunlingen Bahnhof 13:30
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 26. Jul; Mo - Fr vom 11. Sep
bis 8. Dez; nicht 3. Okt, 30. Okt bis 3. Nov

5

13:27
*

RB 42
SWE 69735
f

Do-Mitte/Siedlung ? 13:28 Q 
Villingen(Schwarzw) 13:45
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 26. Jul; Mo - Fr vom 11. Sep
bis 8. Dez; nicht 3. Okt, 30. Okt bis 3. Nov

3a

13:28
Mo - Fr*

RB 43
SWE 69846
f

Geisingen 13:36 Q Immendingen 13:42 –
Tuttlingen 13:55 – Rottweil 14:41 –
Schwenningen(Neckar) 15:06 –
Villingen(Schwarzw) 15:18 –
Do-Mitte/Siedlung ? 15:34 –
Donaueschingen 15:37 –
Bräunlingen Bahnhof 16:02
> Rottweil – Bräunlingen Bahnhof als SWE 69738
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3b

13:40 RE 2
RE 4724
f

Villingen(Schwarzw) 13:49 Q 
Offenburg 14:59 – Baden-Baden 15:27 –
Karlsruhe Hbf 15:49

1

13:41 RB 42
SWE 69732
f

Bräunlingen Bahnhof 13:50 5

13:48
Mo - Sa*

e 10
e 9718
f

Löffingen 14:12 –
Neustadt(Schwarzw) 14:27 –
Titisee 14:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 15:18
> Sa weiter nach Endingen am Kaiserstuhl 16:11
> Freiburg(Breisgau) Hbf – Endingen am Kaiserstuhl
als e 9818
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

13:48
So*

e 10
e 9914
f

Löffingen 14:12 –
Neustadt(Schwarzw) 14:27 –
Titisee 14:40 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 15:24
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

14:10 e 10
e 9717
e 9909
f

Villingen(Schwarzw) 14:20 Q 3

14:16 RE 2
RE 4725
f

Immendingen 14:27 – Engen 14:40 –
Singen(Hohentwiel) 14:50 –
Radolfzell 14:59 Q Konstanz 15:16

2

14:16 RB 42
SWE 69739
f

Do-Mitte/Siedlung ? 14:17 Q 
Villingen(Schwarzw) 14:34 –
Schwenningen(Neckar) 14:50 –
Rottweil 15:11 – Tuttlingen 15:54 –
Immendingen 16:14
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Rottweil
> Rottweil – Immendingen als SWE 69855

3

14:21
Mo - Fr*

RE 55
RE 3223
RE 32815
f

Immendingen 14:35 – Tuttlingen 14:42 –
Sigmaringen 15:27 – Mengen 15:38 –
Ulm Hbf 16:41
> 13. Sep bis 27. Okt nur bis Tuttlingen 14:43
> bis 16. Jun nur bis Herbertingen 15:43
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

14:40 RE 2
RE 4726
f

Villingen(Schwarzw) 14:49 Q 
Offenburg 15:59 – Baden-Baden 16:27 –
Karlsruhe Hbf 16:49

1

14:41 RB 42
SWE 69736
f

Bräunlingen Bahnhof 14:50 5

14:48
Mo - Sa*

e 10
e 9720
f

Löffingen 15:12 –
Neustadt(Schwarzw) 15:27 –
Titisee 15:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 16:18
> Sa weiter nach Endingen am Kaiserstuhl 17:11
> Freiburg(Breisgau) Hbf – Endingen am Kaiserstuhl
als e 9820
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

14:48
So*

e 10
e 9916
f

Löffingen 15:12 –
Neustadt(Schwarzw) 15:27 –
Titisee 15:40 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 16:24
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

14:52
So*

ICE 1572
y h

Villingen(Schwarzw) 15:02 Q 
Offenburg 16:18 – Karlsruhe Hbf 16:59 –
Frankfurt(M)Hbf 18:40 –
Frankfurt(M)West 18:53 –
Hannover Hbf 21:56 –
Hamburg-Altona 23:46
> 16. bis 23. Jul nur bis Hannover Hbf
*bis 10. Sep

1

15:00 — 16:00
15:10 e 10

e 9719
e 9911
f

Villingen(Schwarzw) 15:20 Q 3

15:16 RE 2
RE 4727
f

Immendingen 15:27 – Engen 15:40 –
Singen(Hohentwiel) 15:50 –
Radolfzell 15:59 Q Konstanz 16:16

2

15:16 RB 42
SWE 69743
f

Do-Mitte/Siedlung ? 15:17 Q 
Villingen(Schwarzw) 15:34 –
Schwenningen(Neckar) 15:50 –
Rottweil 16:11 – Tuttlingen 16:54 –
Immendingen 17:14 –
Blumberg-Zollhaus 17:38
> Rottweil – Blumberg-Zollhaus als SWE 69865

5

15:21 RE 55
RE 3225
RE 32817
f

Immendingen 15:35 – Tuttlingen 15:43 –
Sigmaringen 16:27 – Mengen 16:38 –
Ulm Hbf 17:41
> 13. Sep bis 27. Okt nur bis Tuttlingen
> bis 18. Jun nur bis Herbertingen 16:43

4

15:40 RE 2
RE 4728
f

Villingen(Schwarzw) 15:48 Q 
Offenburg 16:59 – Baden-Baden 17:27 –
Karlsruhe Hbf 17:49

1

15:41
Sa, So*

RB 42
SWE 69738
f

Bräunlingen Bahnhof 15:50
*auch 3. Okt, 1. Nov

3

15:42
Fr, Sa*

IC 2005
h

SCHWARZWALD
Immendingen 15:52 –
Singen(Hohentwiel) 16:17 –
Radolfzell 16:25 – Konstanz 16:45 Q
> Fr ab 27. Okt nur bis Singen(Hohentwiel)
*auch 1., 2. Okt

2

15:48
Mo - Sa*

e 10
e 9722
f

Löffingen 16:12 –
Neustadt(Schwarzw) 16:27 –
Titisee 16:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 17:18
> Sa weiter nach Endingen am Kaiserstuhl 18:11
> Freiburg(Breisgau) Hbf – Endingen am Kaiserstuhl
als e 9822
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

15:48
So*

e 10
e 9918
f

Löffingen 16:12 –
Neustadt(Schwarzw) 16:27 –
Titisee 16:40 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 17:24
*auch 3. Okt, 1. Nov

5



Abfahrt Departure     Donaueschingen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

15:53
Mo - Fr*

RB 42
SWE 69740
f

Bräunlingen Bahnhof 16:02
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3b

15:53
*

RB 42
SWE 69745
f

Do-Mitte/Siedlung BH 15:54 Q 
Villingen(Schwarzw) 16:11
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 26. Jul; Mo - Fr vom 11. Sep
bis 8. Dez; nicht 3. Okt, 30. Okt bis 3. Nov

3a

16:04
Mo - Fr*

RE 55
RE 3227
RE 32819
f

Immendingen 16:19 – Tuttlingen 16:29 –
Sigmaringen 17:30 – Mengen 17:38 –
Ulm Hbf 18:41
> 13. Sep bis 27. Okt nur bis Tuttlingen
> bis 16. Jun nur bis Herbertingen 17:43
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

16:10 e 10
e 9721
e 9913
f

Villingen(Schwarzw) 16:20 Q 3

16:16 RE 2
RE 4729
f

Immendingen 16:27 – Engen 16:40 –
Singen(Hohentwiel) 16:50 –
Radolfzell 16:59 Q Konstanz 17:16

2

16:16 RB 42
SWE 69747
f

Do-Mitte/Siedlung ? 16:17 Q 
Villingen(Schwarzw) 16:34 –
Schwenningen(Neckar) 16:50 –
Rottweil 17:11 – Tuttlingen 17:54 –
Immendingen 18:14 –
Geisingen-Leipferdingen 18:29
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Rottweil
> Rottweil – Geisingen-Leipferdingen als SWE 69867

5

16:22
*

RB 43
SWE 69860
f

Geisingen 16:30 Q Immendingen 16:36 –
Tuttlingen 16:55 – Rottweil 17:41 –
Schwenningen(Neckar) 18:06 –
Villingen(Schwarzw) 18:18 –
Do-Mitte/Siedlung ? 18:38 –
Donaueschingen 18:40 –
Bräunlingen Bahnhof 18:50
> Immendingen – Bräunlingen Bahnhof als SWE 
69862
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 26. Jul; Mo - Fr vom 11. Sep
bis 8. Dez; nicht 3. Okt, 30. Okt bis 3. Nov

4

16:40 RE 2
RE 4730
f

Villingen(Schwarzw) 16:49 Q 
Offenburg 17:59
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Achern 18:15 – Baden-Baden 18:27 –
Rastatt 18:34 – Karlsruhe Hbf 18:49

1

16:41 RB 42
SWE 69744
f

Bräunlingen Bahnhof 16:50 5

16:48
Mo - Sa*

e 10
e 9724
f

Löffingen 17:12 –
Neustadt(Schwarzw) 17:27 –
Titisee 17:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 18:18
> Sa weiter nach Endingen am Kaiserstuhl 19:11
> Freiburg(Breisgau) Hbf – Endingen am Kaiserstuhl
als e 9824
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

16:48
So*

e 10
e 9920
f

Löffingen 17:12 –
Neustadt(Schwarzw) 17:27 –
Titisee 17:40 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 18:24
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

17:00 — 18:00
17:00
Sa*

ICE 1577
y h

Singen(Hohentwiel) 17:36 –
Radolfzell 17:50 – Konstanz 18:08 Q
*bis 9. Sep

2

17:10 e 10
e 9723
e 9915
f

Villingen(Schwarzw) 17:20 Q 3

17:16 RE 2
RE 4731
f

Immendingen 17:27 – Engen 17:40 –
Singen(Hohentwiel) 17:50 –
Radolfzell 17:59 Q Konstanz 18:16

2

17:16 RB 42
SWE 69751
f

Do-Mitte/Siedlung ? 17:17 Q 
Villingen(Schwarzw) 17:34 –
Schwenningen(Neckar) 17:50 –
Rottweil 18:11 – Tuttlingen 18:54 –
Immendingen 19:14 –
Geisingen-Leipferdingen 19:29
> Rottweil – Geisingen-Leipferdingen als SWE 69871

5

17:21
Mo - Fr*

RE 55
RE 3229
RE 32821
f

Immendingen 17:35 – Tuttlingen 17:43 –
Sigmaringen 18:27 – Mengen 18:38 –
Rechtenstein 18:59 – Ulm Hbf 19:42
> 13. Sep bis 27. Okt nur bis Tuttlingen
> bis 16. Jun nur bis Herbertingen 18:43
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

17:21
*

RE 55
RE 3241
f

Immendingen 17:35 – Tuttlingen 17:43 –
Sigmaringen 18:27 – Mengen 18:38 –
Rechtenstein 18:59 – Ulm Hbf 19:41
> bis 18. Jun nur bis Herbertingen 18:43
*Sa, So vom 11. Jun bis 10. Sep; Sa, So vom 28. Okt
bis 9. Dez, auch 1. Nov

4

17:22
Sa, So*

RE 55
RE 32829
f

Immendingen 17:35 – Tuttlingen 17:43
*vom 16. Sep bis 22. Okt, auch 3. Okt

4

17:40 RE 2
RE 4734
f

Villingen(Schwarzw) 17:49 Q 
Offenburg 18:59 – Baden-Baden 19:27 –
Karlsruhe Hbf 19:49

1

17:41 RB 42
SWE 69748
f

Bräunlingen Bahnhof 17:50 5

17:48
Mo - Sa*

e 10
e 9726
f

Löffingen 18:12 –
Neustadt(Schwarzw) 18:27 –
Titisee 18:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 19:18
> Sa weiter nach Endingen am Kaiserstuhl 20:11
> Freiburg(Breisgau) Hbf – Endingen am Kaiserstuhl
als e 9826
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

17:48
So*

e 10
e 9922
f

Löffingen 18:12 –
Neustadt(Schwarzw) 18:27 –
Titisee 18:40 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 19:31
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

17:57
bis 26. Okt

IC 2370
h

SCHWARZWALD
Villingen(Schwarzw) 18:05 Q 
Hausach 18:54 – Offenburg 19:18 –
Karlsruhe Hbf 19:55 – Stuttgart Hbf 20:42

1

18:10 e 10
e 9725
e 9917
f

Villingen(Schwarzw) 18:20 Q 3

18:16 RE 2
RE 4733
f

Immendingen 18:27 – Engen 18:40 –
Singen(Hohentwiel) 18:50 –
Radolfzell 18:59 Q Konstanz 19:16

2

18:16 RB 42
SWE 69753
f

Do-Mitte/Siedlung ? 18:17 Q 
Villingen(Schwarzw) 18:34 –
Schwenningen(Neckar) 18:50 –
Rottweil 19:11 – Tuttlingen 19:54 –
Immendingen 20:14 –
Geisingen-Leipferdingen 20:29
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Rottweil
> Rottweil – Geisingen-Leipferdingen als SWE 69873

5

18:21
Mo - Fr*

RE 55
RE 3231
RE 32823
f

Immendingen 18:35 – Tuttlingen 18:43 –
Sigmaringen 19:30 – Mengen 19:38 –
Ulm Hbf 20:41
> 13. Sep bis 27. Okt nur bis Tuttlingen
> bis 16. Jun nur bis Herbertingen 19:43
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

18:22
Sa, So*

RB 43a
SWE 69898
f

Geisingen 18:30 – Immendingen 18:35 Q
*vom 11. Jun bis 15. Okt, auch 3. Okt

4

18:40 RE 2
RE 4736
f

Villingen(Schwarzw) 18:49 Q 
Offenburg 19:59 – Baden-Baden 20:27 –
Karlsruhe Hbf 20:49

1

18:41 RB 42
SWE 69750
f

Bräunlingen Bahnhof 18:50 5

18:48 e 10
e 9728
f

Hüfingen Mitte 18:50 Q Löffingen 19:12 –
Neustadt(Schwarzw) 19:27 –
Titisee 19:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 20:18
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Endingen am Kaiserstuhl
> Titisee – Endingen am Kaiserstuhl als e 9886

5

19:00 — 21:00
19:00
Fr*

ICE 1579
y h

Singen(Hohentwiel) 19:36 –
Radolfzell 19:50 – Konstanz 20:08 Q
*bis 8. Sep

2

19:10 e 10
e 9727
e 9919
f

Villingen(Schwarzw) 19:20 Q 3

19:16 RE 2
RE 4735
f

Immendingen 19:27 – Engen 19:40 –
Singen(Hohentwiel) 19:50 –
Radolfzell 19:59 Q Konstanz 20:16

2



Abfahrt Departure     Donaueschingen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

19:16 RB 42
SWE 69755
f

Do-Mitte/Siedlung ? 19:17 Q 
Villingen(Schwarzw) 19:34 –
Schwenningen(Neckar) 19:50 –
Rottweil 20:11 – Tuttlingen 20:54 –
Immendingen 21:17
> Rottweil – Immendingen als SWE 69875

5

19:21 RE 55
RE 3233
RE 32825
f

Geisingen 19:29 – Immendingen 19:35 –
Tuttlingen 19:43 Q 
Fridingen(b Tuttlingen) 19:56 –
Beuron 20:05 – Sigmaringen 20:27 –
Mengen 20:39 – Ehingen(Donau) 21:13 –
Blaubeuren 21:28 – Ulm Hbf 21:43
> 13. Sep bis 27. Okt nur bis Tuttlingen
> bis 18. Jun nur bis Herbertingen 20:44

4

19:35 RE 55
RE 3224
RE 32820
f

Villingen(Schwarzw) 19:45 Q 4

19:40 RE 2
RE 4738
f

Villingen(Schwarzw) 19:49 Q 
Offenburg 20:59 – Baden-Baden 21:27 –
Karlsruhe Hbf 21:49

1

19:41 RB 42
SWE 69754
f

Bräunlingen Bahnhof 19:50 5

19:48
Mo - Sa*

e 10
e 9730
f

Löffingen 20:12 –
Neustadt(Schwarzw) 20:27 –
Titisee 20:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 21:18
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

19:48
So*

e 1
e 9740
f

Löffingen 20:12 –
Neustadt(Schwarzw) 20:27 –
Titisee 20:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 21:15 –
Gottenheim 21:29 – Breisach 21:42
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

20:10 e 10
e 9729
e 9793
f

Villingen(Schwarzw) 20:20 Q 3

20:16 RE 2
RE 4737
f

Immendingen 20:27 – Engen 20:40 –
Singen(Hohentwiel) 20:50 –
Radolfzell 20:59 Q Konstanz 21:16

2

20:16 RB 42
SWE 69757
f

Do-Mitte/Siedlung ? 20:17 Q 
Villingen(Schwarzw) 20:34 –
Schwenningen(Neckar) 20:50 –
Rottweil 21:11 – Tuttlingen 21:51 –
Immendingen 22:17
> Rottweil – Immendingen als SWE 69877

5

20:35 RE 55
RE 3226
RE 32822
f

Villingen(Schwarzw) 20:45 Q 1

20:40 RE 2
RE 4740
f

Villingen(Schwarzw) 20:49 Q 
Offenburg 21:59 – Baden-Baden 22:27 –
Karlsruhe Hbf 22:49

1

20:41 RB 42
SWE 69756
f

Bräunlingen Bahnhof 20:50 5

20:48
Mo - Sa*

e 1
e 9732
f

Löffingen 21:12 –
Neustadt(Schwarzw) 21:27 –
Titisee 21:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 22:18 –
Gottenheim 22:44 – Breisach 22:56
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

20:48
So*

e 1
e 9742
f

Löffingen 21:12 –
Neustadt(Schwarzw) 21:27 –
Titisee 21:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 22:15 –
Gottenheim 22:29 – Breisach 22:42
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

21:10 e 10
e 9731
f

Villingen(Schwarzw) 21:20 Q 5

21:16 RE 2
RE 4739
f

Immendingen 21:27 – Engen 21:40 –
Singen(Hohentwiel) 21:50 –
Radolfzell 21:59 Q Konstanz 22:16

2

21:16 RB 42
SWE 69759
f

Do-Mitte/Siedlung ? 21:17 Q 
Villingen(Schwarzw) 21:34
> Sa weiter nach Schwenningen(Neckar) 21:51 –
Trossingen Bahnhof 21:58 – Rottweil 22:12

5

21:21 RE 55
RE 3235
RE 32827
f

Geisingen 21:29 – Immendingen 21:35 –
Tuttlingen 21:43 Q Sigmaringen 22:29 –
Ulm Hbf 23:51
> 13. Sep bis 27. Okt nur bis Tuttlingen
> bis 18. Jun nur bis Herbertingen 22:45

3

21:40 RE 2
RE 4742
f

Villingen(Schwarzw) 21:49 Q 
Offenburg 22:58

1

21:41 RB 42
SWE 69758
f

Bräunlingen Bahnhof 21:50 5

21:48
Mo - Sa*

e 1
e 9734
f

Löffingen 22:12 –
Neustadt(Schwarzw) 22:27 –
Titisee 22:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 23:18 –
Gottenheim 23:44 – Breisach 23:56
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

21:48
So*

e 1
e 9744
f

Löffingen 22:12 –
Neustadt(Schwarzw) 22:27 –
Titisee 22:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 23:15 –
Gottenheim 23:29 – Breisach 23:42
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

22:00 — 23:00
22:10
Mo - Sa*

e 10
e 9733
f

Villingen(Schwarzw) 22:20 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

22:10
So*

e 11
e 9743
f

Villingen(Schwarzw) 22:20 Q
*auch 3. Okt, 1. Nov

3

22:18 RB 42
SWE 69761
f

Do-Mitte/Siedlung ? 22:20 Q 
Villingen(Schwarzw) 22:35

3

22:19 RE 2
RE 4741
f

Geisingen 22:26 Q Engen 22:44 –
Singen(Hohentwiel) 22:56 –
Radolfzell 23:05 – Allensbach 23:12 –
Konstanz-Petershausen 23:18 –
Konstanz 23:22

2

22:41 RB 42
SWE 69760
f

Bräunlingen Bahnhof 22:50 5

22:45 RE 55
RE 22862
RE 32830
f

Do-Mitte/Siedlung 22:46 Q 
Villingen(Schwarzw) 23:05

1

22:48 e 1
e 9736
f

Löffingen 23:12 –
Neustadt(Schwarzw) 23:27 –
Titisee 23:34 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 0:18 –
Gottenheim 0:44 – Breisach 0:56

5

23:10
Mo - Sa*

e 10
e 9735
f

Villingen(Schwarzw) 23:20 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

23:17
Mo - Fr, So

RE 2
RE 4743
f

Geisingen 23:24 – Immendingen 23:29 –
Singen(Hohentwiel) 23:50 –
Radolfzell 23:59 Q Konstanz 0:14

2

23:19 RE 2
RE 4744
f

Villingen(Schwarzw) 23:28 Q 1

23:41 RB 42
SWE 69764
f

Bräunlingen Bahnhof 23:50 5

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
e DB Regio AG Baden-Württemberg
SWE SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
y Bordrestaurant
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben



Abfahrt Departure     Donaueschingen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So an Sonntagen und allgemeinen Feiertagen.

Als allgemeine Feiertage gelten:
Tag der Deutschen Einheit (03.10.),
Allerheiligen (Landesfeiertag) (01.11.)

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Donaueschingen ausgehängten
Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


